MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

DESPACHO DECISÓRIO

Processo nº 23282.008373/2025-71

EDITAL N° 38/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE
HUMANIDADES, SETOR DE ESTUDOS: SOCIOLOGIA AFRICANA, conforme Processo nº 23282.008373/2025-
71.

A Comissão Julgadora instituída pela Portaria nº 84, de 20 de agosto de 2025-UNILAB, faz
saber o seguinte Resultado da Prova Didática:

INSCRIÇÃO NOTA
1 ------
2 77,6
3 87,3
4 -----

Atenciosamente,

Acarape - Ceará, 28 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANA ELISA RÖWER, COORDENADORA DE CURSO, em
28/08/2025, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RICARDINO JACINTO DUMAS TEIXEIRA, PROFESSOR(A)
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, em 28/08/2025, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1264093 e
o código CRC AEAAA19C.

28/08/2025, 16:55 SEI/UNILAB - 1264093 - Despacho Decisório

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1402255&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/08/2025, 16:55 SEI/UNILAB - 1264093 - Despacho Decisório

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1402255&infra_sist… 2/2